1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir no Orçamento de 2025, rubrica 
orçamentária para custear despesas com Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
destinados à manutenção das atividades de consórcios públicos no âmbito da Secretaria 
Municipal de Agricultura, no montante de R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais), 
conforme segue: 

Órgão: 130 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Unidade: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Função: 20 – Agricultura 
Subfunção: 606 – Extensão Rural 
Programa: 0026 – Fortalecimentos da Agricultura Local 
Projeto/Atividade: